



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.01.2022 № 12

О внесении изменений в постановление правительства Тульской области от 05.04.2012 № 134

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление правительства Тульской области от 05.04.2012 № 134 «О мерах по реализации Закона Тульской области от 7 марта 2002 года № 285-ЗТО «О реализации государственной семейной и демографической политики в Тульской области» (приложение).

2. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

**Первый заместитель Губернатора
Тульской области – председатель
правительства Тульской области**



В.В. Шерин

Приложение
к постановлению правительства
Тульской области

от 13.01.2022

№ 12

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление правительства Тульской области от 05.04.2012 № 134 «О мерах по реализации Закона Тульской области от 7 марта 2002 года № 285-ЗТО «О реализации государственной семейной и демографической политики в Тульской области»

1. В приложениях № 2, № 3, № 4 к постановлению текст «05.04.2021» заменить текстом «05.04.2012».

2. В приложении № 2 к постановлению:

приложения № 1 и № 2 к Порядку выдачи справки (ее дубликата) о праве на получение областного материнского (семейного) капитала исключить;

в пункте 2 текст «согласно приложению № 1 к настоящему Порядку» заменить текстом «, утвержденной министерством труда и социальной защиты Тульской области»;

абзац 6 пункта 3 исключить;

подпункт «д» пункта 3 изложить в новой редакции:

«д) сведения в отношении женщины, родившей (усыновившей) детей, подтверждающие объявление ее умершей, лишение ее родительских прав в отношении ребенка, в связи с рождением которого возникло право на получение областного материнского (семейного) капитала, совершение в отношении своего ребенка (детей) умышленного преступления, относящегося к преступлениям против личности и повлекшего за собой лишение родительских прав или ограничение родительских прав в отношении ребенка (детей), а также отмену усыновления ребенка, в связи с усыновлением которого возникло право на получение областного материнского (семейного) капитала, - для лиц, указанных в части 3 статьи 6.1 Закона Тульской области «О реализации государственной семейной и демографической политики в Тульской области»»;

подпункт «е» пункта 3 изложить в новой редакции:

«е) сведения, в отношении отца (усыновителя) ребенка, у которого в соответствии с частью 3 статьи 6.1 Закона Тульской области «О реализации

государственной семейной и демографической политики в Тульской области» возникло право на получение областного материнского (семейного) капитала, или мужчины, являющегося единственным усыновителем ребенка, подтверждающие объявление его умершим, лишение его родительских прав в отношении ребенка, в связи с рождением которого возникло право на получение областного материнского (семейного) капитала, совершение в отношении своего ребенка (детей) умышленного преступления, относящегося к преступлениям против личности и повлекшего за собой лишение родительских прав или ограничение родительских прав в отношении ребенка (детей), либо отмену в отношении указанных лиц усыновления ребенка, в связи с усыновлением которого возникло право на получение областного материнского (семейного) капитала, - для лиц, указанных в частях 4, 5 статьи 6.1 Закона Тульской области «О реализации государственной семейной и демографической политики в Тульской области».»;

в абзаце 1 пункта 4 текст «20 рабочих» заменить текстом «15 рабочих»;

в абзаце 3 пункта 4 текст «(приложение № 2 к настоящему Порядку)» заменить текстом «по форме, утвержденной министерством труда и социальной защиты Тульской области».

3. В приложении № 3 к постановлению:

приложения № 1 и № 2 к Правилам подачи заявления о распоряжении средствами (частью средств) областного материнского (семейного) капитала исключить;

приложение № 1 к заявлению о распоряжении средствами (частью средств) областного материнского (семейного) капитала исключить;

в пункте 2 текст «согласно приложению № 1 к настоящим Правилам» заменить текстом «, утвержденной министерством труда и социальной защиты Тульской области»;

в пункте 6 подпункт «г» считать подпунктом «в», соответственно изменив буквенную нумерацию подпунктов;

в пункте 10 текст «согласно приложению № 2 к настоящим Правилам» заменить текстом «, утвержденной министерством труда и социальной защиты Тульской области».

4. В приложении № 4 к постановлению:

в пункте 22 текст «22. При получении» заменить текстом «21. При получении»;

в подпункте 2 пункта 15.1 текст «пункта 2» заменить текстом «пункта 14».
